3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.05.2020
	№ 458/п/93

г.Тогучин

О проведении общественных обсуждений
С учетом заявления и предложений АО «СК «Объединение инженеров-строителей», по организации и проведению общественных обсуждений в форме опроса среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Тогучинского района Новосибирской области на объект «Эксплуатация опасного производственного объекта Разрез «Доронинский» на Чертандинском месторождении в Новосибирской области» АО «СК «Объединение инженеров-строителей», с целью добычи каменного угля на территории Тогучинского района Новосибирской области, в 25 км южнее г.Тогучина, в соответствии с п. 9 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 ст.7, ст.10  Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  ст.9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказа  Госкомэкологии России от 16.05.2000 № 372 «Об  утверждении Положения  об оценке воздействия намечаемой хозяйственной  и иной деятельности на окружающую среду  в Российской Федерации», руководствуясь Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Тогучинского района Новосибирской области», утверждённым постановлением администрации  Тогучинского района Новосибирской области от 29.04.2020 № 434/п/93 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Тогучинского района Новосибирской области», администрация Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Совместно с АО «СК «Объединение инженеров-строителей» организовать и провести общественные обсуждения в форме опроса с 14.05.2020 по 15.06.2020, в количестве опрашиваемых не менее 364 человек.
2. Обеспечить письменный прием и документальное оформление опросных листов от общественности и населения Тогучинского района Новосибирской области, возможность ознакомления населения с материалами объекта о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Тогучинского района Новосибирской области в срок по 15.06.2020 до 11-00 (местного времени):
2.1 в администрации Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области расположенному по адресу: 633478 Новосибирская область, Тогучинский район, с. Завьялово, ул.Центральная, д. 66. Время приема опросных листов, ознакомления с материалами: с 10-00 до 15-00 (местного времени) ежедневно, кроме субботы, воскресения;
2.2 в администрации Тогучинского района Новосибирской области по                адресу: 633456, Новосибирская область г. Тогучин ул.Садовая,9 кабинет 37.
  Время приема опросных листов, ознакомления с материалами: с 10-00 до 12-00 (местного времени) ежедневно, кроме субботы, воскресения.

3. Назначить лицо, ответственное за прием граждан и учета опросных листов:

3.1  от Заявителя заместителя генерального директора АО «СК «Объединение инженеров-строителей» Выжитович М.В. контактный телефон:8 905-933-23-13;
3.2 от администрации Тогучинского района Новосибирской области начальника отдела природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации Тогучинского района Новосибирской области Дядюра С.И. контактный телефон: 8 (38340) 24-814.
4. Назначить лицо, ответственное за координацию и взаимодействие совместных действий:

4.1 от Заявителя – Выжитович М.В. - заместителя генерального директора АО «СК «Объединение инженеров-строителей» 8905-933-23-13;

4.2 от администрации Тогучинского района Новосибирской области - Дядюра С.И. - начальника отдела природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации Тогучинского района Новосибирской области 8 (383-40) 24-814.

5. Начальнику управления делами администрации Тогучинского района Новосибирской области Долгошеевой О.Н.  опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский Вестник».
6. Начальнику отдела общественных связей администрации Тогучинского района Новосибирской области Сименцовой А.Г. разместить данное постановление на официальном сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тогучинского района Новосибирской области по строительству коммунальному дорожному хозяйству и транспорту администрации Тогучинского района Новосибирской области Борикова Н.А.
Глава Тогучинского района
Новосибирской области                                                                              С.С. Пыхтин

Дядюра
24814